Motor Xinchai C490BPG / 2,67 L

Tipo de Combustive Diesel
Capacidade @ 500 mm do Centro de Carga 3.000 kg

EMPILHADEIRAS DE

PNEUS PNEUMATICOS A DIESEL ' LI“GO“G

TOUGH WORLD. TOUGH EQUIPMENT.



ESPECIFICAGCOES

CPCD30 >>>

Geral

Pesos

Pneus

Mastro

Chassi

Desempenho

Modelo
Tipo de Combustivel
Capacidade Base
Centro de Carga
Peso Operacional

Carga por Eixo

Tipo de Pneu

Tamanho do Pneu

Largura das Bandas
Altura Maxima do Garfo
Elevagao Livre
Altura, Verticalmente Abaixado
Altura, Verticalmente Estendido
Inclinagao do Mastro, FrenteTras
Carro Porta-Garfos

Extensio de Abertura dos Garfos

Largura Total
Altura do Teto de Protecao

ciade Carga, CentrodoEixode TragdoatéoGarfo
Largura do Corredor Operacional
cia ao Solo

Velocidade de Deslocamento
Velocidade de Elevacao
Velocidade de Abaixamento
Altura Max. da Barra de Tragao
Capacidade Max. de Rampa

0w N o oA WD =

34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

no centro de carga nominal

sem carga
com carga/sem carga, dianteiro
com carga/sem carga, traseiro

dianteiras/traseiras

dianteiro
traseiro
dianteiras/traseiras
com mastro de 3 estagios padréo
com mastro de 3 estagios padréo
com mastro de 3 estagios padréo
com mastro de 3 estagios padrao
com mastro de 3 estagios padrdo
largura
minimo/maximo
ExLxC
com mastro de 3 estagios padréo

externo minimo
com mastro de 3 estagios padrao
adicionar comprimento de carga e folga
carga minima
centro da distancia entre eixos
com carga/sem carga
com carga/sem carga
com carga/sem carga
com carga
com carga/sem carga
Freio de servico
Freio de estacionamento
fabricante
modelo
conformidade das emissées
cilindros
deslocamento
poténcia nominal
Torque maximo

mm
mm

mm
km/h
m/s
m/s
kg
%

litros
kW/rpm
N - m/rpm

LiuGong Latin America LTDA.
Rua Marcia Carlim, 270, Parque Industrial, Mogi Guacu/SP

T: +55 19 3851 2400
www.liugongla.com

E: contato@liugongla.com

CPCD30
Diesel
3.000

500
4.840
6.400/1.650
830/2.580
Pneumatico
2/2
1.700
28x9-15-14PR
6.50-10-10PR
1.000/980
6.000
1.474
2.630
6.025
3°/6°
1.100
272/1.072
45x100x1.220
2.705
1.225
2.170
2.400
471
4141
135
140
19/20
0,455/0,475
0,46/0,48
1.680
18/20
Pedal/Hidraulico
Manual/Mecanico
Xinchai
C490BPG
CHN Estagio Il
4
2,67
40/2.650
160/1.800

Atualizado: 02/2024

Especificacdes e desenhos estdo sujeitos a alteracdo sem aviso. As maquinas exibidas podem incluir equipamento opcional. Os equipamentos padrdo da LiuGong e equipamentos opcionais

poderao variar de regido para regido. Entre em contato com seu fornecedor da LiuGong para obter informagées especificas para sua area.






